A. GEL.

super poetarum Pacuij, & Accij colloquio familiari in oppido Tarentino.

Caput

II.

vibus otium, & studium fuit uita, aetates doctorum hominum quærere, aetate moriae tradere: de M. Pacuilio, & L. Aen tragicis poetis historiam scripsérunt huiuscemodi. Cum Pacuuius inquit, grandi iam aetate, & duto corporis morbo adfectus, Tarentum ex urbe Roma concessisset: Atius tunc haud paruo iunior proficens in Asiam, cum in oppidum uenisset: diuenter ad Pacuuum, comiterq; in uitatus, plus culisq; ab aliis diebus retentus, tragœdiam suam, cui Atreus nomen est: desyderanti legit. Tum Pacuuum dixisse audiunt, sonora quidem esse, quæ scripsisset, & gratia: sed uideri ea tamen sibi duriora paulum, & acerbiora. Ita est inquit Atius, uti dicas. Neq; id sane me pœnitet. Meliora enim fore spero, quæ dei apscribam. Nam quod in pomis est, itidem inquit, efficiunt in ingenij: quæ dura, et acerba nascentur: possunt mitia, & incunda. sed quæ gignuntur statim quieta, & mollia, atq; in principio sunt uiuida: non matura mox fiunt, sed putria. Relinquendum igitur uisum est in ingenio, quod dies, atq; aetas mitificat.

An uocabula, haec, necessitudo, & necessitas, differenti significatione sint.

Caput

III.

I su prorsus, atq; ludores digna est: cum ple  
riq; grammaticorum adseuerant, necessitu  
dinem, et necessitatem, mutare longe, dif  
ferrebat. Ideo quod necessitas sit ius quæpiam pre  
mens, et cogens: Necessitudo autem dicitur ius quod  
dam, et vinculum religioæ coniunctionis. Idq; u  
num solitarium significet. Sicut autem nihil quic  
quam interest, suavitudo dicas, an suauitas, sanctitu  
do, an sanctitas, acerbudo, an acerbitas, acritudo,  
an quod Actius in Neoptolemo scripsit, acritas: ita ni  
hil rationis dici potest: quin necessitudo, et necessitas  
separentur. Itaq; in libris ueterum uulgo reperias  
necessitudinem dicit pro eo, quod necessum est. Sed neces  
sitas sane' proiure, officioq; obseruantiae, adfinitatis'  
ne infrequens est. Quanquam qui ob hoc ipsum ius  
adfinitatis, familiaritatis ue coniuncti sunt: necessa  
rij dicuntur. Reperi tamen in oratione. C. Cæsar is,  
qua plautiam rogationem suasit: necessitatem dicta  
pro necessitudine, id est iure adfinitatis. Verba hæc  
sunt. Evidem mihi uideor pro nostra necessitate,  
non labore, non opera, non industria defuisse. Hoc  
ego scripsi de utriusq; uocabuli indifferentia, admo  
niuit forte uerbi istius, cum legerem sempronij A sel  
lionis ueteris scriptoris quartum ex historia librum,  
in quo de P. Africano Pauli filio ita scriptum est.  
Nam se patrem suum audisse dicere L. Aemilium  
Paulum, nimis bonum imperatorem signis collatis  
desertare, nisi summa necessitudo, aut summa ei oc  
casio data esset.

A. GEL.

Olympiadis Alexandri matris, comis ac prudi  
ad filium rescriptio. Caput III.

N plerisq; monumentis rerum ab Alexo  
dro gestarum, et paulo ante in libro  
Varronis, qui inscriptus est O restes yele  
insania, Olympiadem Philippi uxore festiuissime  
scripsisse legimus Alexandro filio. Nam cum ius admo  
trem ita scripsisset. Rex Alexander Louis Hamm  
nis filius Olympiadi matris salutem dicit. Olympia  
ei rescripsit ad hanc sententiam. Amabo inquit  
fili quiescas: neq; deferas me, neq; criminere aduers  
sum i unonem. Malum mihi prorsum illa magnu  
dabit: cum tu me literis tuis pellicem illi esse confi  
ris. Ea mulieris scite, atq; prudentis erga ferocem fi  
lium comitas sensim, et comiter admonuisse eum si  
sa est: deponendam esse opinionem uanam, qua ille in  
gentibus uictorijs, et adulantium blandimentis, et  
rebus supra fidem prosperis imbiberat: genitum si  
sese de Ioue.

De Aristotele, Theophrasto, et Menedemo philo  
sophis, deq; eleganti uerecundia Aristotelis suae  
rem diatribae suae diligentis. Caput V.

Aristoteles philosophus annos iam fere na  
tus duo et sexaginta, corpore agro, adfe  
ctoq; ac spe, uitiaq; tenui fuit. Tunc omnis  
eius sectatorum cohors ad eum acedit, orantes, obse  
crantesq; ut ipse deligeret loci sui, et magisterij fac  
cessorem

cessorem. quo post summum eius diem perire ut ipso  
uerentur ad studia doctrinarum complenda excole= =  
dāq; quibus ab eo ibuti fuissent. Erant tunc in eius  
ludo boni multi: sed præcipui duo Theophrastus, &  
Menedemus, ingenio ij, atq; doctrinis cæteros præsta= =  
bant. Alter ex insula Lesbo fuit. Menedemus autem  
Rhodo. Aristoteles respondit facturum esse quod uel  
lent: cum id sibi foret tempestivum. Postea a breui tem= =  
pore, cum ijdem illi, qui de magistro destinando pe= =  
tierant: præsentes essent: v inū ait, quod tum biberet,  
non esse id ex ualeudine sua, sed insalubre esse, atq;  
asperum, ac propterea quæri debere exoticum, uel  
Rhodium aliquod, uel Lesbium. Id sibi utrumq; ut  
curarent, petiuit. v surumq; eo dixit, quod se magis  
iuisset. Eunt. curant. inueniunt. adferūt. Tum Ari= =  
stoteles Rhodium petit, degustat. Firmum inquit, her= =  
cet uinum, et iucundum. Petit mox Lesbium, quo i= =  
tem degustato, utrumq; inquit, oppido bonum: sed  
iδιων ὁ λεσβιος. Id ubi dixit: nemini fuit dubium,  
quin lepide simul, & uerecunde, successorem illa no= =  
nisi, non uinum delegisset. Is erat e' Lesbo Theo= =  
phrastus, homo suauitate insigni, linguae pariter, atq;  
uite. Itaq; non diu post Aristotele uitæ defuncto ad  
Theophrastum omnes concesserunt.